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Nombre: Rusbel Santiago Teléfono:
Potencia: 9.45 kW Fecha: 28 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,178 kWh prom. y pagas a CFE $ 9,929
TU PRODUCCION CON 15 PANELES 2,227 kWh y pagas a CFE $687
TE AHORRARI-'\593.08 % AL BIMESTRE $9,242 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.5 ANOS 630 W 15 42m°’ 28.4 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 28 de Julio de 2025 27 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250885

Rusbel Santiago
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
15 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $195,000.00

TOTAL (MXN) $195,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $59,575.00 $ 4,124.00 $0.00 $ 55,451.00 $ 55,451.00 $-139,549.00
2 $ 61,362.25 $ 4,247.72 $0.00 $57,114.53 $57,114.53 $-82,434.47
3 $ 63,203.12 $ 4,375.15 $0.00 $58,827.97 $58,827.97 $-23,606.50
4 $ 65,099.21 $ 4,506.41 $0.00 $60,592.80 $ 60,592.80 $36,986.30
5 $ 67,052.19 $ 4,641.60 $0.00 $ 62,410.59 $ 62,410.59 $99,396.89
6 $ 69,063.75 $ 4,780.85 $ 0.00 $ 64,282.91 $ 64,282.91 $163,679.80
7 $ 71,135.67 $ 4,924.27 $0.00 $ 66,211.39 $ 66,211.39 $229,891.19
8 $73,269.74 $ 5,072.00 $0.00 $ 68,197.74 $ 68,197.74 $298,088.93
9 $ 75,467.83 $5,224.16 $0.00 $70,243.67 $70,243.67 $368,332.59
10 $77,731.86 $5,380.88 $ 0.00 $72,350.98 $72,350.98 $ 440,683.57
1 $ 80,063.82 $5,542.31 $0.00 $ 74,521.51 $ 74,521.51 $ 515,205.08
12 $ 82,465.73 $5,708.58 $0.00 $76,757.15 $76,757-15 $591,962.23
13 $ 84,939.70 $5,879.84 $0.00 $79,059.87 $79,059.87 $ 671,022.10
14 $ 87,487.90 $ 6,056.23 $ 0.00 $ 81,431.66 $ 81,431.66 $ 752,453.76
15 $90,112.53 $6,237.92 $0.00 $ 83,874.61 $ 83,874.61 $ 836,328.37
16 $ 92,815.91 $ 6,425.06 $ 0.00 $ 86,390.85 $ 86,390.85 $922,719.23
17 $ 95,600.39 $6,617.81 $0.00 $ 88,982.58 $ 88,982.58 $1,011,701.80
18 $98,468.40 $6,816.34 $ 0.00 $ 91,652.05 $ 91,652.05 $1,103,353.86
19 $101,422.45 $7,020.83 $0.00 $ 94,401.62 $ 94,401.62 $1,197,755.47
20 $ 104,465.12 $7,231.46 $0.00 $97,233.66 $97,233.66 $1,294,989.14
21 $107,599.08 $7,448.40 $0.00 $100,150.67 $100,150.67 $1,395,139.81
22 $ 110,827.05 $7,671.85 $0.00 $103,155.19 $103,155.19 $1,498,295.00
23 $114,151.86 $7,902.01 $0.00 $106,249.85 $106,249.85 $1,604,544.85
24 $117,576.42 $ 8,139.07 $0.00 $109,437.35 $109,437.35 $1,713,982.20
25 $ 121,103.71 $ 8,383.24 $0.00 $112,720.47 $ 112,720.47 $1,826,702.67
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

- Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (2,481 kWh )
2500
2,310 kKWh
1,986 kWh
1,916 kWh
2000 (1,916 kwh —
1500
1000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,167.7 2,110.8 1,916.4 2,314.4 2,322.8 2,481.0
Consumo actual 2,252.0 2,470.0 2,197.0 1,986.0 1,850.0 2,310.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



